

گزارش

سیداحمد هاشمی اسنکا



۴ سال است هیچ قالبیافی در زنجان بیمه نشده‌است

اگر تا همین چند سال پیش فرش دستباف ایرانی حرف اول را در دنیا می‌زد، اما اکنون سهم این محصول اصیل ایرانی از بازارهای جهانی کاهش یافته است. اما نگاهی به عملکرد مستولان و برنامه‌های آنها در حمایت از قالبیافان نشان می‌دهد که فعالیت این عرصه بیشترین ضربه را از این بی‌برنامگی‌ها و بی‌توجهی‌ها خورده‌اند تا تحریم‌ها. قالبیافان زنجانی نمونه‌ای از همین خانواده‌ها هستند که طی سال‌های اخیر نه تنها اسیر مشکلات عده یباده بوده‌اند بلکه به گفته رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان از سال ۹۴ بیمه‌شده جدیدی در این استان پذیرفته نشده است.

■ ■ ■

همیشه زنجان در جمع استان‌های مهم در زمینه تولید فرش دستباف به حساب می‌آمده و این واقعیت را می‌توان در تعداد قالبیافان این استان دید. بر اساس آمارهای موجود حدود ۲ هزار بافنده فرش و تابلو فرش در زنجان فعال هستند که حالا به جای شنیدن صادرات محصولات آنها، باید خبر عدم حمایت و نادیده گرفته شدن نیازهایشان منتشر شود.

■ **بازرسی و دیگر هیچ**

در گزارشی که اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت زنجان منتشر کرده، آمده: «هم اکنون حدود ۵۸۰ نفر از طریق قالبیافی تحت پوشش بیمه تأمین‌اجتماعی هستند و باور دادن سن پایین‌تر به ۵۵ سال، داشتن مدرک فنی و حرفه‌ای و دریافت کارت قالبیافی از اتحادیه قالبیافان، از جمله شرایط لازم برای بیمه شدن است.» در همین رابطه رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان با بیان اینکه به طور مستمر از دارهای قالی بیمه‌شدگان بازرسی و نظارت به عمل می‌آید، اعلام کرد: «طرز نظارت و بازرسی از دار قالی‌ها در زنجان از ۲۱ مردادماه سال ۹۳ شروع شده و هدف از اجراء بازرسی این است افرادی که ذی‌حق هستند تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.» سیدمحسن جعفری با تأکید بر اینکه از سال ۹۴ متقاضی جدیدی به دلیل تأمین نشدن اعتبار، بیمه نشده‌است، به ایسنا گفت: «هر حال حاضر قرار دادی با صندوق بیمه کشاورزان روستایی منعقد شده و قالبیافان شهری و روستایی می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شده که پنج درصد آن را خود فرد و ۱۰ درصد آن توسط دولت پرداخت خواهد شد و در نهایت هزینه‌های نزدیک به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان برای فرد در طول یک سال دارد.»

■ **خطای بازرسان در کناره‌یی خیابان مسئولان**

سالانه ۲۵۰ هزار متر مربع انواع فرش پشمی، ابریشمی، تابلو فرش در اندازه‌های مختلف و عمدتاً با طرح‌های ماهی افسار، قلنتوق، بید کینه، طرح‌های سنتی مناطق روستایی، فرش ابریشم شاه عباس، اسلیمی، گل افشان از استان زنجان تولید می‌شود همچنین تابلو فرش منظره، چپره و آیات قرآنی در استان بافته می‌شود. اما یکی از مشکلات فرش زنجان این است که به نام استان‌های دیگر از گمرکات کشور صادر می‌شود و این عمل صنعت فرش استان را چالشی عظیم مواجه کرده است. همچنین قیمت پایینی که بر روی فرش‌ها گذاشته می‌شود هم علت دیگری است که فعالان این عرصه را مجبور کرده تا دیگر تمایلی برای تولید فرش نداشته باشند. در همین رابطه رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان، با بیان اینکه در حال حاضر در زنجان سه نوع فرش تولید می‌شود، گفت: «این فرش‌ها شامل فرش پشمی، ابریشمی و تابلوفرش است. طبیعی‌بودن مواد اولیه فرش زنجان شامل پشم و ابریشم و رنگ باعث افزایش کیفیت این فرش‌ها می‌شود. استان پتانسیل بالایی را در زمینه تولید فرش دستباف دارد ولی بازار پایی و شناسایی مشتری مستمر بسیار مهم است که باید مورد توجه قرار گیرد و افزایش مشتری دائمی و مستمر فرش دستباف استان زنجان، می‌تواند سبب استفاده از پتانسیل‌های فرش استان شود.» با این حال، جعفری به مشکل برخی قالبیافان به هنگام قطع حق بیمه‌شان اشاره کرده دلیل بی‌اساسی را مطرح کرده و ادامه داده: «هر برخی مواد شاهدن آن هستیم که قالبیافه فرآیند بافت فرش را به اتمام رسانده و برای فروش به بازار برده و در فاصله زمانی فروش فرش و تهیه مواد اولیه جدید، بازرسان برای بازرسی از دار قالی فعال در محل حاضر می‌شوند که نبود قالی سبب قطع بیمه فرد می‌شود. چقدر متن قانون بیمه را شامل افراد فعال در این حوزه می‌داند.» جالب اینجاست که این مسئول می‌داند بازرسان احتمالی مسئول شنیه کردن دارند و هنوز هیچ راهکاری برای آن ارائه نکرده تا قالبیافان مجبور باشند خطای بازرسان را هم به بی‌توجهی و بی‌خیالی مسئولان اضافه کرده و بر روی مشکلات قبلی خود بگذرانند.

تمام جایگاه‌های سی ان جی فارس هوشمند می‌شود

■ **فارس** رئیس واحد CNG شش شرکت پخش فرآورده‌های نفتی فارس از هوشمندسازی جایگاه‌های CNG فارس تا نیمه اول سال آینده خبر داد.
مهدی اقتصادی‌فر، رئیس واحد CNG شرکت پخش فرآورده‌های نفتی فارس با اشاره اینکه تمام جایگاه‌های CNG فارس تا نیمه اول سال آینده هوشمند می‌شوند، گفت: در این طرح ضرب امنیت اپراتورها، رانندگان و مردم به شدت افزایش می‌یابد.وی افزود: در قالب این طرح جایگاه‌ها هوشمند شده و خودروهایی که به صورت غیرمجاز دوگانه سوژ شده‌اند و خودروهای بدون معاینه فنی امکان سوخت گیری نخواهند داشت.اقتصادی‌فر ادامه داد: سوختگیری به صورت هوشمند انجام شدنیاز به حضور صاحب‌خودرو و اپراتور در کنار خودرو نیست. رئیس واحد CNG شرکت پخش فرآورده‌های نفتی فارس بیان کرد: با تصاحب دیسینسورهای جایگاه‌ها به سامانه بانکی، پرداخت بهای سوخت به صورت هم‌زمان انجام و سهم جایگاه‌دار، دولت و صاحبان برند به تفکیک به صورت لحظه‌ای به حساب هر یک واریز می‌شود.

تحقق ۵۳ درصدی بر نامه سواد آموزی در چهار محال و بختیاری

■ **چهارمحال و بختیاری** معاون سواد آموزی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال وبختیاری از تحقق ۵۳ درصدی اهداف برنامه سواد آموزی استان در سال جاری خبر داد.
رهدار براتی، معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه ۵۳ درصد از برنامه سوادآموزی در چهارمحال وبختیاری محقق شده است، گفت: برنامه امسال نهضت سواد آموزی در دوره‌های تحکیم، انتقال و آموزش رایانه برای ۶ هزار و ۵۲۵ نفر بوده است. به گفته وی، نبود اطلاعات اسمی از بی‌سوادان به عنوان یکی از مشکلات در حوزه جذب سوادآموزان است، که پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال جاری برنامه تعهد شده نهضت سواد آموزی محقق شود. وی اظهار داشت: اولویت اصلی سوادآموزی در استان آموزش اولیای بی‌سواد دانش آموزان و همچنین گروه سنی ۱۰ تا ۱۴ سال است. براتی افزود: از سال گذشته تاکنون ۲۳ مرکز یادگیری محلی در استان فعال شده که در این مراکز علاوه بر برگزاری دوره‌های سواد آموزی و انتقال آموزش‌های فنی و حرفه‌ای نیز ارائه می‌شود.

پنج‌شنبه ۱۹ دی ۱۳۹۸ | ۱۳ جمادی الاول ۱۴۴۱

سروش شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

۲۲ هزار جلد کتاب در کتابخانه لرستان توزیع شد

■ **لرستان** مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان از توزیع ۲۲ هزار جلد کتاب طی امسال در استان خبر داد.
احمدحسین فتاحی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان با اشاره به تلاش برای ارتقا فعالیت‌های فرهنگی و هنری در لرستان، گفت: در حوزه کتاب نیز در سال جاری ۲۲ هزار جلد کتاب در استان توزیع شده و سیزدهمین نمایشگاه ملیون تومان در مهرماه سال جاری و با مشارکت بیش‌از ده دستگاه اجرایی، برگزار شد که با استقبال گسترده علاقه‌مندان به کتاب مواجه شد. وی افزود: توزیع عادلانه برنامه‌های فرهنگی و هنری در سطح کل استان و واگذاری جشنواره‌های مهم به شهرستان‌ها بنا بر ظرفیت‌های موجود در آن منطقه، از مهم‌ترین اقدامات طی بیش از شش ماه گذشته بوده که می‌تواند موجب ارتقا و گسترش رافز و رونق فعالیت‌های فرهنگی و هنری در سطح استان باشد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان ادامه داد: بهبود و افزایش فضاهای فرهنگی



سال‌های پیش از ۱۱۰ مدرسه عشایری ساخته شده در حالی که کل مدارس نوساز عشایری به ۱۸۰ مدرسه نمی‌رسند. مدیر آموزش و پرورش عشایر ادامه داد: امروز به همت یکی از خیریه‌های علمی ـ آموزشی دو مدرسه یک کلاسه و دو کلاسه با هز هزینه‌ای بالغ بر ۳۰۰ میلیون در روستای ابرزک اندکیاو به‌اندلالی افتتاح شد و تعداد مدارس که توسط این کمیته در عشایر ساخته شده‌اند به ۱۸ رسیده. حمیدقتیری گفت: هزینه ساخت مدرسه عشایر با توجه به اینکه اغلب مدارس تک کلاسه یا دو کلاسه هستند بسیار پایین است، لذا از خیران گرایی تقاضا دارم با حضور در مدرسه‌سازی عشایری چشم و دل دانش آموزان عشایر را روشن کنند.



سالن مسافری پایانه مرزی سرو ناپایان سال افتتاح می‌شود

استان (شهر سستان ارومیه) قرار دارد، تا پایان سال جاری

به‌په‌ر برداری می‌رسد.
اسرلان شسکری مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای آذربایجان غربی گفت: این طرح عمرانی مهم که در کاهش مشکلات مسافران ورودی و خروجی بین ایران و ترکیه در مرز سروانژنگار است، دارای ۹۸ در صد پیشرفت فیزیکی بوده و در کمتر از دو ماه آینده بهره‌برداری از آن آغاز می‌شود. وی افزود: برای اجرای این طرح، ۱۲۱ میلیارد ریال اعتبار توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌های هزینه شده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان غربی ادامه داد: با بهره‌برداری از این طرح، گامی مهم در تحقق رویکرد سازمان مبنی بر توسعه خدمات کمی و کیفی در پایانه‌های مرزی به‌عنوان اولین نظام مقدس جمهوری اسلامی برداشته می‌شود. شسکری گفت: این ساختمان شامل سالن مسافری دو طبقه، زیرزمین و محوطه به همراه منبع آب ۲۸۰ مترمکعبی است.

۱۴۴ هزار تن محصولات کشاورزی کردستان به خارج

■ **بوشهر** معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و نیروی انسانی آموزش و پرورش بوشهر از استخداام ۴۱۴ نفر در آموزش و پرورش این استان خبر داد.
عبدلر ضابندری معاون پژوهش بوشهری و مدیرکل نیروی انسانی آموزش و پرورش استان بوشهر گفت: ۵۷۹ نفر برای شرکت در مصاحبه‌های تخصصی آموزش و پرورش استان پذیرفته شدند که با توجه به سهمیه استان، ۴۱۴ نفر استخدام خواهند شد. وی با بیان اینکه آزمون‌گاران ابتدایی، دبیر تدراس معارف پذیرفته شده را در این آزمون داشته‌اند، افزود: ۱۹۲ آموزگار ابتدایی، ۳۸ دبیر معارف اسلامی، ۳۱ دبیر درس تربیت بدنی، ۲۹ دبیر درس حرفه و فن، ۲۸ مربی امور تربیتی و ۲۶ هنر آموز کامپیوتر در این آزمون پذیرفته شده‌اند که باید در مصاحبه شرکت

کنند. معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و نیروی انسانی آموزش و پرورش بوشهر، تعداد نیروهای پذیرفته شده در این آزمون استخدنامی را نسبت به تعداد

صادرات ۴۴۷ هزار تن محصولات کشاورزی کردستان به خارج

■ **کردستان** از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه ۴۴۷ هزار تن انواع محصولات کشاورزی از استان کردستان به خارج از کشور صادر شده است.

شهریار حنیفی مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی کردستان با اشاره به اینکه ۴۷ درصد صادرات استان به بخش کشاورزی اختصاص دارد، گفت: در ۹ ماه منتهی به آذر امسال ۴۴۷ هزار تن انواع محصولات کشاورزی از این استان به خارج از کشور صادر شده است. وی افزود: مواد صادرات این استان در این مدت از نظر ارزش دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل پنج درصد کاهش یافته اما از نظر وزنی حدود ۱۷ درصد افزایش یافته است. مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی کردستان ادامه داد: آمار میزان صادرات محصولات کشاورزی در این استان ۲۲۶ میلیون دلار یا ۴۴۷ هزار تن معادل ۲۴ هزار و ۸۹۸ میلیارد ریال است که با توجه به آمار ۵۰۵ میلیون دلاری کل صادرات، بخش کشاورزی در این تجارت سهم ۴۷ درصدی دارد. حنیفی یادآور شد: در این مدت ۵۴ هزار تن از ۴۴۷ هزار تن صادرات محصولات کشاورزی متعلق به تولیدات استان بوده و باقی در سایر نقاط کشور تولید شده است.

پوشی ۳۳۸ هزار اصله نهال در سمنان

■ **سمنان** در راستای اقدامات بیسو لوژیکسی پروژه‌های آبخیزداری صندوق توسعه ملی پوشی نهالکاری در سمنان که از ۱۴ آذرماه هم‌زمان با سراسر کشور آغاز شده بود، تا سنفندماه و هفته منابع طبیعی ادامه خواهد داشت. علینقی حیدریان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان گفت: پوشش نهالکاری ۱۴ آذرماه که در استان سمنان همانند استان‌های دیگر کشور اجرا شده است در راستای اقدامات بیولوژیکی پروژه‌های آبخیزداری صندوق توسعه ملی می‌باشد و تا سنفندماه و هفته منابع طبیعی ادامه خواهد داشت. وی افزود: این رویداد بزرگ نهالکاری در عرصه‌های جنگلی و بیابانی که با کاشت ۳۳۸ هزار اصله نهال در استان سمنان همراه خواهد شد، نهالکاری نو در مجموعه سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور قلمداد می‌شود که با توجه به تغییرات اقلیمی و به منظور استفاده حداکثری از بارش‌های فصل پاییز اقدامی مناسب بود که به مرحله اجرا آمد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان ادامه

داد، رویداد بزرگ نهالکاری با رویکرد مشارکت مردمی و تأکید بر فرهنگسازی منابع طبیعی انجام شد که امیدوارم دستگاه‌ها و ارگان‌های اجرایی، تشکیلات مردمی و اقسام مختلف مردم همچنان در امر احیا و توسعه عرصه‌های منابع طبیعی حضور فعال و پررنگی داشته باشند. علینقی حیدریان نقش رسانه‌ها را در فرهنگسازی و توجیه افکار عمومی به امر حفظ، احیا و توسعه منابع طبیعی مهم دانست و یادآور شد: از آنجایی که رسانه‌ها تأثیر زیادی بر روی افکار عمومی دارند می‌توانند علاوه بر نقش آگاهی بخشی و اطلاع رسانی، موجب افزایش زمینه‌های مشارکت عمومی در اجرا و حفاظت از طرح‌های منابع طبیعی شوند. به گفته این مقام، با توجه به شرایط بیابانی شدن سمنان کاشت درخت می‌تواند از تسریع بخشیدن به این روند و جلوگیری از ایجاد گردوخاک جلوگیری کند. برپایه این گزارش استقبال خوب مردم سمنان در زمینه کاشت درخت موجب شده تا این مهم به شدت مورد توجه مدیران استان قرار گرفته و امکانات مورد نیاز در اختیار علاقه‌مندان قرار بگیرد.

نخستین اورژانس ریلی کشور در مسیر مراغه–میانه راه اندازی شد



ریلی کشور در مسیر مراغه میانه در استان آذربایجان شرقی راه‌اندازی می‌شود.
ارصلانی مدیرکل راه‌هن آذربایجان با تأکید بر اهمیت راه‌اندازی اورژانس ریلی در مسیر ریلی مراغه میانه گفت: این مسیر کوهستانی و سخت عبور بوده و با توجه به وجود تونل‌ها، تارنشه‌ها و پل‌های متعدد در طول آن اتخاذ تمهیدات لازم در مواقع اضطراری برای خدمات‌رسانی و امدادرسانی سریع به مسافران ضروری است. وی افزود: طول مسیر مراغه میانه ۱۸۰ کیلومتر بوده و در حدود ۶۰ کیلومتر پاپیوسته از طول این مسیر مناطقی وجود دارد که فاقد شبکه دسترسی غیر ریلی جاده‌ای و هوابی است و در زمان بروز بحران در این مناطق امدادرسانی با مشکل مواجه می‌شود. هنریر مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی نیز گفت: شناسایی راه‌های فرعی دسترسی به حریم راه‌هن و اجرای طرح شناسایی و تعیین محل نشست‌گاه با لگردد در موقعیت‌های متفاوت و در دسترسی به راه‌هن ضروری است.



تولید ۷ هزار و ۳۵۰ تن عسل در اصفهان

در ۹ ماهه امسال بیش از ۷ هزار و ۳۵۰ تن عسل در استان اصفهان تولید شده است.
سیدمحمد مهدی طباطبائی کارشناس زنبور عسل اصفهان گفت: در ۹ ماهه امسال بیش از ۷ هزار و ۳۵۰ تن عسل در این استان تولید شده، که این میزان در مقایسه با مدت مشابه پارسال دو برابر افزایش یافته است. وی این استان را سومین قطب بزرگ تولید عسل کشور معرفی و افزود: بخشی از این میزان عسل تولید شده به تهران و آذربایجان شرقی ارسال و ۱۰ درصد دیگر از این محصول تولیدی نیز به بازارهای خارج از کشور صادر شده است. کارشناس زنبور عسل استان اصفهان به اشتغال بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ نفر در صنعت زنبورداری و تولید عسل استان نیز اشاره کرد و ادامه داد: زنبور داران فعال در این صنعت هم اکنون با ارتقا و سطح دانش و به کارگیری روش‌های نوین علاوه بر ارتقا کیفیت عسل در تولید محصولات جانبی شامل زهر زنبور، موم و گرد و زله رویال با مصارف دارویی و آرایشی فعالیت دارند.

۴۱۴ معلم در بوشهر استخدام می‌شوند

نفر در این آزمون پذیرفته می‌شدند که با این وجود احتمال عدم جذب در بعضی از رشته‌ها وجود دارد.
بندری افزود: ۵۰ درصد پذیرفته‌شدگان استان در مسعودی ریحان همچنین با اشاره به پروژه قطار شهری تبریز گفت: یک‌هزار میلیارد تومان در سال ۹۸ برای پروژه قطار شهری اختصاص داده شده است که در این بین شهرداری ۵۰ درصد سهم خود را پرداخت کرده است.
■ **کردستان**: فرماندار دیواندره در حاشیه برپایی میز خدمت دستگاه‌های اجرایی در روستای هزار کاتبان بخش سالار اظهار داشت: این کار با هدف رفع مشکلات مردم و با حضور روسای ادارات شهر ستان انجام شده است. جعفر توان با اشاره به اینکه توسعه همه جانبه با مشارکت و همراهی مردم امکانپذیر است افزود: منظور از انتقال میز خدمت در قالب اردوی جهادی کارمندی تحقق یافتن بخشی از مطالبات مردم در حوزه‌های مختلف است. در این برنامه میز خدمت که به مرکزیت روستای هزار کاتبان برپا شد مدیر دیگر روستاهای بخش سالار نیز ضمن انعکاس مشکلات و مطالبات خود، از مسئولان شهرستان درخواست بر طرف شدن آنها را داشتند.

■ **ایلام**: استاندار ایلام گفت: آغاز سال جاری حدود ۲۰ هزار نفر بیکار در استان داشته‌ایم که امروز به حدود ۱۴ هزار نفر رسیده و این بدان معناست که قریب ۶ هزار اشتغالی‌زایی در استان ایجاد شده است. قاسم سلیمانی دشتکی به وضعیت نرخ بیکاری در استان پرداخت و افزود:

سال ۹۱ نرخ بیکاری استان ۱۷/۲ درصد در رتبه اول بیکاری کشور قرار داشته‌ایم، سال ۹۲ این به نرخ ۱۳/۸، سال ۹۳ به ۱۱/۱، سال ۹۴ به ۱۲/۴، سال ۹۵ به ۱۱/۶، سال ۹۶ به ۱۱/۷ و در سال ۹۷ به ۱۱/۲ رسید. امسال و با ایجاد و فرصت اشتغالی‌زایی این میزان از نرخ بیکاری که ۸/۱ دهم درصد رسید تا استان از رتبه اول به رتبه ۲۸ بیکاری کشور برسد.

■ **هرمزگان**: عملیات اجرای بزرگ‌ترین طرح بین‌المللی تحقیقاتی و عملیاتی مطالعات زیرساخت ساحل مکران در سواحل دریای عمان آغاز شد. رئیس کار گروه سونامی در شمال غرب اقیانوس هند گفت: این طرح از هفته آینده به مدت یک ماه در مساحت ۳۰۰ کیلومتر از محدوده خشکی و دریایی ساحل مکران با حضور گروه‌های تحقیقاتی از کشور روسیه و آلمان اجرا می‌شود. محمد مختاری افزود: شناسایی ساختار زمین شناختی و گسل‌های زلزله از مهم‌ترین اهداف اجرای این طرح است. گفتنی است طرح تحقیقاتی مطالعاتی زیرساخت منطقه مکران نیز در راستای ایمن‌سازی تأسیسات و زیرساخت‌های ایجاد شده است.

محیط



صادرات ۴۰۰ هزار دلار محصولات شیمیایی از اراک

۴۰۰ هزار دلار انواع محصولات شیمیایی امسال از شرکت کیمیا رزین

اراک به کشورهای مختلف جهان صادر شد.
محمدرضا حاجی‌پور رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی با اشاره به صادرات ۴۰۰ هزار دلار محصولات شیمیایی از اراک گفت: این محصولات صادراتی ذی‌بخ، متیل استات، مونواتیلن گلاکول، کربن اکتیلن گلاکول و هیدروکربن سبک و سنگین را شامل می‌شوند. وی افزود: محصولات شیمیایی شرکت کیمیا رزین اراک به کشورهای ترکمنستان، پاکستان، عراق، مازنی، سوریه، ترکیه، امارات و هند صادر شده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی با بیان اینکه شرکت کیمیا رزین اراک به‌عنوان یکی از ۲۳ صادر کننده برتر استان مرکزی در سال گذشته معرفی شده تصریح کرد: این واحد تولیدی سال گذشته بیش از ۸۰۰ هزار دلار انواع محصولات شیمیایی به نقاط مختلف جهان صادر کرده است.

حاجی‌پور افزود: مواد اولیه تولید محصولات شیمیایی شرکت کیمیا رزین اراک متانول، اسید استیک، بوتانول و باز یافت گلیکول است که بخش عمده‌ای از آن از پتروشیمی شازند و بقیه از دیگر پتروشیمی‌های کشور تأمین می‌شود. وی ادامه داد: شرکت کیمیا رزین اراک از سال ۱۳۷۹ فعالیت خود را در احیه صنعتی شهید بابایی شازند آغاز کرده و صادرات این واحد تولیدی نیز از سال ۱۳۸۳ کلید خورده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی از گذشت ارز به دلیل نبود زیرساخت‌های بانکی و کمبود سرمایه در گردش را از مهم‌ترین مشکلات این واحد تولیدی عنوان کرد.

فروش ۲۵۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای قطار شهری کرمانشاه

سختگوی شورای شهراسلامی کرمانشاه از موافقت فروش ۲۵۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت توسط شهرداری برای قطار شهری کرمانشاه خبر داد.
سیداحسان احسانی سختگوی شورای شهر اسلامی کرمانشاه در مورد آخرین وضعیت و اقدامات صورت گرفته برای قطار شهری کرمانشاه گفت: برای تأمین بخشی از اعتبارات قطار شهری با لایحه شهرداری اوراق فروش اوراق مشارکت موافقت شد.

وی افزود: در این راستا بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت به فروش می‌رسد تا شهرداری بخشی از بودجه پروژه را تأمین کند. سختگوی شورای اسلامی شهر کرمانشاه ادامه داد: شهرداری نیز گرفتار مشکلات اقتصادی بوده و سخت است که برای این پروژه هزینه کند و اکنون که نقدینگی پایین آمده با فروش یا واگذاری املاک درصدد است بتواند نیازهای انجام دهد و پروژه را پیش برد.

احسانی ریاحی به موانع موجود بر سر راه پروژه مذکور گفت: مخالفت میراث فرهنگی در بخش شمالی این پروژه و کمبود بودجه مانع پیشرفت کار شده است. وی با تأکید بر اینکه شورای شهر برای تأمین بودجه پروژه قطار شهری معانقتی ایجاد نکرده، افزود: همچنین برای تأمین اعتبارات پروژه مذکور بخشی از املاک شهرداری طی سال قبل سالار نیز ضمن انعکاس مشکلات و مطالبات چندین مورد مصوب شده است تا بخشی از بدهی پیمانکاران تأمین شود.

گذری پر استان‌ها

■ **کهگیلویه و بویراحمد**: مدیر جهاد کشاورزی گچساران گفت: یک‌هزار و ۸۳ تن گوشت سفید امسال در این شهرستان تولید و روانه بازار مصرف شد. سید عبدالوهاب پورالحسینی افزود: این میزان گوشت سفید در ۱۱ واحد تولیدی مرغ با ظرفیت ۲۲۰ هزار قطعه در هر دوره سه ماهه پرورش تولید شد. همچنین در این تعداد مرغداری فعال ۶۴۶ هزار و ۷۵۰ قطعه جوجه‌ریزی انجام گرفت. وی ادامه داد: ۲۲ واحد تولیدی مرغ با ظرفیت ۶۲۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی در دوره سه ماهه در شهرستان گچساران وجود دارد. همچنین ۲۱ واحد مرغداری شهرستان گچساران بنا به دلایل مختلف از جمله نبود نقدینگی و بدهکاری به بانک‌ها غیرفعال است.

■ **آذربایجان شرقی**: رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و بهبود فضای کسب و کار شورای شهر تبریز از اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برای این شهر خبر داد. غلامحسین مسعودی ریحان همچنین با اشاره به پروژه قطار شهری تبریز گفت: یک‌هزار میلیارد تومان در سال ۹۸ برای پروژه قطار شهری اختصاص داده شده است که در این بین شهرداری ۵۰ درصد سهم خود را پرداخت کرده است.

■ **کردستان**: فرماندار دیواندره در حاشیه برپایی میز خدمت دستگاه‌های اجرایی در روستای هزار کاتبان بخش سالار اظهار داشت: این کار با هدف رفع مشکلات مردم و با حضور روسای ادارات شهر ستان انجام شده است. جعفر توان با اشاره به اینکه توسعه همه جانبه با مشارکت و همراهی مردم امکانپذیر است افزود: منظور از انتقال میز خدمت در قالب اردوی جهادی کارمندی تحقق یافتن بخشی از مطالبات مردم در حوزه‌های مختلف است. در این برنامه میز خدمت که به مرکزیت روستای هزار کاتبان برپا شد مدیر دیگر روستاهای بخش سالار نیز ضمن انعکاس مشکلات و مطالبات خود، از مسئولان شهرستان درخواست بر طرف شدن آنها را داشتند.

■ **ایلام**: استاندار ایلام گفت: آغاز سال جاری حدود ۲۰ هزار نفر بیکار در استان داشته‌ایم که امروز به حدود ۱۴ هزار نفر رسیده و این بدان معناست که قریب ۶ هزار اشتغالی‌زایی در استان ایجاد شده است. قاسم سلیمانی دشتکی به وضعیت نرخ بیکاری در استان پرداخت و افزود: سال ۹۱ نرخ بیکاری استان ۱۷/۲ درصد در رتبه اول بیکاری کشور قرار داشته‌ایم، سال ۹۲ این به نرخ ۱۳/۸، سال ۹۳ به ۱۱/۱، سال ۹۴ به ۱۲/۴، سال ۹۵ به ۱۱/۶، سال ۹۶ به ۱۱/۷ و در سال ۹۷ به ۱۱/۲ رسید. امسال و با ایجاد و فرصت اشتغالی‌زایی این میزان از نرخ بیکاری که ۸/۱ دهم درصد رسید تا استان از رتبه اول به رتبه ۲۸ بیکاری کشور برسد.

■ **هرمزگان**: عملیات اجرای بزرگ‌ترین طرح بین‌المللی تحقیقاتی و عملیاتی مطالعات زیرساخت ساحل مکران در سواحل دریای عمان آغاز شد. رئیس کار گروه سونامی در شمال غرب اقیانوس هند گفت: این طرح از هفته آینده به مدت یک ماه در مساحت ۳۰۰ کیلومتر از محدوده خشکی و دریایی ساحل مکران با حضور گروه‌های تحقیقاتی از کشور روسیه و آلمان اجرا می‌شود. محمد مختاری افزود: شناسایی ساختار زمین شناختی و گسل‌های زلزله از مهم‌ترین اهداف اجرای این طرح است. گفتنی است طرح تحقیقاتی مطالعاتی زیرساخت منطقه مکران نیز در راستای ایمن‌سازی تأسیسات و زیرساخت‌های ایجاد شده است.